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Sposób wytwarzania środka do czyszczenia, polerowania i konserwacji
powierzchni wyrobów z tworzyw sztucznych

Patent trwa od dnia 6 marca 1963 r.

Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania
środka emulsyjnego do czyszczenia, polerowa¬
nia i konserwacji powierzchni wyrobów z two¬
rzyw sztucznych.
Znane sposoby wytwarzania środków o po¬

wyższym zastosowaniu polegały na sporządze¬
niu roztworów wosków lub substancji wosko¬
wych w rozpuszczalnikach organicznych i ze-
mulgowaniu tych roztworów w wodnych roz¬
tworach mydeł. Środki wytwarzane tymi spo¬
sobami nie dawały jednak dobrych rezultatów
w praktycznym zastosowaniu, ponieważ zawar¬

te w ich składzie rozpuszczalniki organiczne
atakowały czyszczone powierzchnie sztucznych
tworzyw. Zjawisku temu próbowano przeciw¬
działać wprowadzając w skład tych środków
znaczne ilości wody w celu częściowego wyeli¬
minowania szkodliwych organicznych rozpusz¬
czalników.
Otrzymane wyniki także i w tym ostatnim
przypadku nie były całkowicie zadowalające.
Wprawdzie zmniejszono w ten sposób działanie
rozpuszczalników, ale nie eliminowano go cał¬
kowicie.



Celem wynalazku było znalezienie takiego
sposobu wytwarzania środka do czyszczenia,
polerowania i; konserwacji powierzchni two¬
rzyw sztucznych, który umożliwiłby wytwo¬
rzenie środka niezawierającego rozpuszczalni¬
ków organicznych, a któryby pomimo tego
zmywał brud z czyszczonych powierzchni
i jednocześnie zabezpieczał je i nadawał im
trwały połysk. Stwierdzono, że cel ten można
osiągnąć, jeżeli jako tworzywo zabezpieczające
i jednocześnie nadające połysk czyszczonym
powierzchniom zastosuje się wosk połyskowy
z dodatkiem polietylenu. Bezpośrednie stopie¬
nie -wosku z polietylenem było niewskazane
ponieważ woski połyskowe ogrzewane w wyż¬
szych temperaturach ulegają degradacji i w du¬
żym stopniu tracą swoje własności. Dlatego
polietylen wprowadza się do wosków poprzez
uprzednie stopienie go z kwasem oleinowym,
który następnie stapia się w temperaturze oko¬
ło 95°C z woskiem. W dalszym procesie pod¬
czas emulgacji wosków w wodnym roztworze
ługu sodowego lub potasowego kwas oleinowy
ulega zmydleniu zaś polietylen pozostaje łącz¬
nie z woskiem.

Aby wytworzyć środek sposobem według
wynalazku polietylen w ilości powyżej 0,3%
wagowych w stosunku do wosku stapia się
z kwasem oleinowym w ilości nie wyżej niż
20% wagowych w stosunku do wosków, i na¬
stępnie stapia się z woskiem. Otrzymaną mie¬
szaninę ogrzewa się do temperatury 105°C
i emulguje się w wodnym roztworze ługu so¬
dowego lub potasowego i środka powierzchnio-
wo-czynnego o temperaturze 95°C. Podczas pro¬
cesu emuglowania powstaje „in statu nascendi"
mydło kwasu oleinowego będące emulgatorem.
Wytworzone mydło poza działaniem emulgu¬

jącym wispomatga czyisziczajce własności śirodfca
powierzćhniowo-czynnego takiego jak np. sul-
fapol.
Środek wytworzony sposobem według wyna¬

lazku, niezależnie od dobrych własności czysz¬
czących, zabezpiecza czyszczone powierzchnie
cienką błonką polietylenu czyniąc je odporny¬
mi na działanie wody, działanie oparów i ga¬

zów nawet agresywnych chemicznie. Te ostat¬
nie własności środka wynikają z faktu wpro¬
wadzenia doń polietylenu, który korzystnie jak
wiadomo zmienia własności substancji błono-
twórczych nawet w tym przypadku, jeżeli w
składzie tychże substancji występuje w niewiel¬
kiej ilości.
Przykład: 1,2 części wagowych polietylen

nu stapia się z 30 częściami wagowymi kwasu
oleinowego i następnie stop ten dodaje się do
200 części wagowych wosku MR. Całość mie¬
szając doprowadza się do temperatury 105°C.
Oddzielnie rozpuszcza się 12 części wagowych
sulfapolu, 2 części wagowych glikocelu oraz
6 części wagowych ługu potasowego w 600 czę¬
ściach wagowych wody, roztwór doprowadza
się do temperatury 9£°C i po otrzymaniu jed¬
norodnego roztworu powoli wlewa się doń
mieszając, ogrzaną do temperatury 105°C mie¬
szaninę stopu polietylenu z kwasem oleinowym
i woskiem.

W efekcie otrzymuje się środek w postaci
emulsji, którą po ochłodzeniu stosuje się do
obróbki powierzchni z tworzyw sztucznych.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania środka do czyszczenia,
polerowania i konserwacji powierzchni wyro¬
bów z tworzyw sztucznych składający się
■z wosku z dodatkiem polietylenu, znamienny
tym, że polietylen w ilości powyżej 0,3% wa¬
gowych w stosunku do wosku stapia się naj¬
pierw z kwasem oleinowym w ilości nie wyżej
niż 20% wagowych w stosunku do wosków,
a następnie do stopu dodaje się wosk i otrzy¬
maną mieszaninę ogrzaną do temperatury oko¬
ło 105°O emulguje się i jednocześnie zmydla
kwas oleinowy w wodnym roztworze ługu so¬
dowego lub potasowego i środka powierzćhnio¬
wo-czynnego, ogrzanym do temperatury około
95X1.
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